На основании Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об

автономных учреждениях», в соответствии с Положением о департаменте

образования администрации города Перми, утвержденным решением Пермской

городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 224, приказом начальника департамента

образования администрации города Перми от 08 сентября 2021 г.

№ 059-08-01-09-953 «Об утверждении Регламента работы наблюдательного

совета в муниципальном автономном образовательном учреждении города

Перми», в связи с кадровыми изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в составы наблюдательных советов муниципальных автономных

образовательных учреждений Мотовилихинского района города Перми,

утвержденные отдельными приказами начальника департамента образования

администрации города Перми:

от 23 июня 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-855 «Об утверждении нового

состава наблюдательного совета Пермская кадетская школа №1 «Пермский

кадетский корпус имени генералиссимуса А.В.Суворова» (в ред. от 06.10.2017

№ СЭД-059-08-01-09-1293, от 23.06.2020 № 059-08-01-09-537, от 29.07.2020

№ 059-08-01-09-627, от 29.11.2021 № 059-08-01-09-1248);

от 27 июня 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-867 «Об утверждении нового

состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад № 272»

г.Перми» (в ред. от 25.12.2019 № 059-08-01-09-1354, от 06.08.2020

№ 059-08-01-09-645);

от 24 июля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-983 «Об утверждении нового

состава наблюдательного совета в муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении «Лицей № 10» г.Перми» (в ред. от 29.01.2018

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

О внесении  изменений в составы
наблюдательных советов
муниципальных автономных
образовательных учреждений
Мотовилихинского района города
Перми, утвержденные отдельными
приказами начальника департамента
образования администрации города
Перми

№ СЭД-059-08-01-09-87, от 06.08.2020 № 059-08-01-09-645, от 11.02.2020

№ 059-08-01-09-156, от 18.01.2021 № 059-08-01-09-37, от 29.11.2021

№ 059-08-01-09-1248);

от 24 июля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-986 «Об утверждении нового

состава наблюдательного совета в Муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 135 с

углубленным изучением предметов образовательной области «Технология»

г.Перми» (в ред. от 24.06.2021 № 059-08-01-09-684, от 29.11.2021

№ 059-08-01-09-1248);

от 11 августа 2017 г. № СЭД-08-01-09-1052 «Об утверждении нового

состава наблюдательного совета в муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 127 с

углубленным изучением отдельных предметов» г.Перми» (в ред. от 22.08.2017

№ СЭД-08-01-09-1074, от 29.01.2018 № СЭД-059-08-01-09-87, от 29.07.2020

№ 059-08-01-09-627, от 29.11.2021 № 059-08-01-09-1248);

от 13 октября 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-1332 «Об утверждении нового

состава наблюдательного совета в муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная  школа

№ 30» г. Перми» (в ред. от 24.03.2020 № 059-08-01-09-326, от 29.11.2021

№ 059-08-01-09-1248);

от 20 августа 2019 г. № 059-08-01-09-755 «О создании наблюдательного

совета в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

«Траектория» г. Перми» (в ред. от 29.11.2021 № 059-08-01-09-1248);

от 21 июля 2020 г. № 059-08-01-09-610 «Об утверждении нового состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 116» г. Перми»

(в ред. от 07.08.2020 № 059-08-01-09-647, от 24.01.2022 № 059-08-01-09-71);

от 07 августа 2020 г. № 059-08-01-09-650 «Об утверждении нового состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении «Лицей «Дельта» г. Перми» (в ред. от 10.06.2021

№ 059-08-01-09-635);

от 17 августа 2020 г. № 059-08-01-09-662 «Об утверждении нового состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 317» г.Перми»;

от 21 августа 2020 г. № 059-08-01-09-674 «Об утверждении нового состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 227» г.Перми»;

от 03 декабря 2020 г. № 059-08-01-09-1089 «Об утверждении нового состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад «Планета «Здорово»

г. Перми»;

от 28 декабря 2020 г. № 059-08-01-09-1206 «Об утверждении состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад №67»

г. Перми» (в ред. от 20.10.2021 № 059-08-01-09-1097);

от 30 декабря 2020 г. № 059-08-01-09-1222  «Об утверждении состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №50 с углубленным

изучением английского языка» г. Перми» (в ред. от 29.07.2020

№ 059-08-01-09-627);

от 03 февраля 2021 г. № 059-08-01-09-104 «Об утверждении состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении «Город дорог» г. Перми»;

от 05 февраля 2021 г. № 059-08-01-09-112 «Об утверждении состава

наблюдательного совета в автономном общеобразовательном учреждении

«Гимназия № 7» г. Перми»;

от 04 марта 2021 г. № 059-08-01-09-233 «Об утверждении состава

наблюдательного совета в автономном общеобразовательном учреждении

«Гимназия № 5» г. Перми»;

от 31 марта 2021 г. № 059-08-01-09-336 «Об утверждении нового состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 393» г. Перми;

от 04 июня 2021 г. № 059-08-01-09-615 «Об утверждении нового состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении «Гимназия № 2» г. Перми»;

от 13 июля 2021 г. № 059-08-01-09-764 «Об утверждении нового состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном образовательном

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 114» г. Перми»;

от 02 ноября 2021 г. № 059-08-01-09-1147 «Об утверждении нового состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №118» г. Перми»;

от 12 ноября 2021 г. № 059-08-01-09-1171 «Об утверждении нового состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №133» г. Перми»

(от 29.11.2021 № 059-08-01-09-1248);

от 22 декабря 2021 г. № 059-08-01-09-1348 «Об утверждении нового состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад № 134»

г. Перми»;

от 02 марта 2022 г. № 059-08-01-09-204 «Об утверждении нового состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном учреждении

дополнительного образования «Детско-юношеский центр имени Василия

Соломина» г.Перми»;

от 23 марта 2022 г. № 059-08-01-09-281 «Об утверждении нового состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном учреждении

дополнительного образования «Детская школа искусств» Мотовилихинского

района г. Перми»;

от 23 марта 2022 г. № 059-08-01-09-287 «Об утверждении нового состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад «Чулпан» г. Перми»;

от 30 марта 2022 г. № 059-08-01-09-319 «Об утверждении нового состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад «Компас» г. Перми»;

от 28 января 2021 г. № 059-08-01-09-77 «Об утверждении нового состава

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад «Эрудит» г. Перми»

(в ред. от 11.04.2022 № 059-08-01-09-363) следующие изменения:

1.1. включить в состав наблюдательного совета:

Бреничеву Ольгу Германовну, представителя органа местного

самоуправления в лице учредителя - департамента образования администрации

города Перми;

1.2. исключить из состава наблюдательного совета Кулик О.В.

2. Начальнику отдела образования Мотовилихинского района довести

настоящий приказ до сведения руководителей образовательных учреждений в

течение 5 рабочих дней под подпись.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания, и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 12 мая 2022 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела обеспечения деятельности департамента по общим и юридическим

вопросам департамента образования администрации города Перми

Панфилову А.С.

             А.А. Деменева

	1
	2
	3
	4